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تاکید  با  رئیس جمهوری  اول  معاون 
و  بهینه سازی  اجرای طرح  بر ضرورت 
مدیریت مصرف انرژی،  تصریح کرد: در 
سالیان گذشته برای مدیریت مصرف 
انرژی آسان ترین مسیر، متوجه مردم 
بود اما به نقش و سهم دولت در این 

زمینه توجهی نشده است.
دکتر محمدرضا عارف صبح یکشنبه در 
مراسم تکریم و معارفه وزرای نفت با طرح 
این پرسش که آیا ما در ارائه کالاهایی با 
راندمان پایین و مصرف سوخت بالا به مردم 
نقشی نداریم؟ افزود: ناترازی گاز طبیعی و 
فرآورده های نفتی مسئله کشور بوده است 
که در حال حاضر میزان تولید بنزین ۱۱۰ 
میلیون لیتر و اوج مصرف آن در روزهای 

گذشته به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است .
معاون اول رئیس جمهوری همچنین 
در این جلسه با اشاره به نیروی انسانی 
متخصص و برجسته و ذخایر بزرگ نفت 
و گاز به عنوان دو مزیت مطلق وزارتخانه 
نفت، گفت: بهره گیری از نیروی انسانی و 
چهره های برجسته علمی و خدوم در این 
وزارتخانه در راس مزیت های وزارت نفت 
است و همچنین ذخایر منابع نفت و گاز 
کشور با ارزش ۲۰ هزار میلیارد دلاری  از 
دیگر مزیت های این وزارتخانه در توسعه و 

پیشرفت کشور است.
وی با اشاره به رتبه سوم ایران در نفت 
خام با ذخیره ۲۰۸ میلیارد بشکه ای نفت 
و رتبه ۲ ذخایر گازی با ذخیره ۳۲ تریلیون 
متر مکعبی ادامه داد: ایران در مجموع نفت 
و گاز رتبه اول جهان با ارزش ۳۴۰ میلیارد 
دلار دارد که دو مزیت نیروی انسانی و ذخایر 
نفت و گاز پشتوانه بسیار خوبی برای اجرایی 

کردن و تحقق برنامه هفتم توسعه است.
دکتر عارف با اشاره به نقش مهم وزارت 
نفت در رسیدن به اهداف سند چشم انداز 
بیست ساله تاکید کرد: باید در دوره جدید 
کاری وزارت نفت تلاش شود که سهم نفت 
و گاز در توسعه کشور به طور عام و بویژه 

شاخص های اقتصادی تقویت شود.
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر 
ضرورت اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی با راهبرد اصلی مقاوم سازی کشور 
نسبت به حوادث و تکانه های خارجی و 
مشخصاً تحریم های ظالمانه غرب و بویژه 
آمریکا تصریح کرد: راهبردهای بسیار خوبی 
در سیاست های اقتصاد مقاومتی نسبت به 
بخش نفت و گاز دیده شده که در این راستا 
مقابله با ضربه پذیری درآمدهای حاصل از 

نفت و گاز اولویت دارد.
گذشته  سالیان  در  افزود:  وی 
ناپایداری هایی در درآمدهای نفتی و گازی 
کشور وجود داشته است و الان کشور 
در شرایطی است که می تواند مشتریان 

راهبردی انتخاب کند.
دکتر عارف خاطر نشان کرد: شاید در 
مقاطعی از کانال های فرعی برای فروش 
نفت استفاده می کردیم که باید در این باره 
شفاف سازی کنیم و در عین حال چگونگی 
فروش محصولات نفتی با مشتریان پایدار 
که می توان روی آنها حساب کرد در این 

وزارتخانه بررسی و عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره 
به تجارب خوب سالیان گذشته در ایجاد 
تنوع در روش های فروش نفت تاکید کرد: 
باید جمع بندی از شیوه های عمل شده 
در گذشته داشته باشیم که در این راستا 
مشارکت بخش خصوصی در فروش نفت 

اهمیت اساسی دارد.
وی با تاکید بر اینکه باید در تنوع 
روش های فروش نفت، نگاه و رویکرد به 
سمت بخش خصوصی برود،  تصریح کرد: 
تا جایی که سیاست های اصل ۴۴ اجازه 
می دهد باید بخش خصوصی مشارکت 

داشته باشد اما در سالیان گذشته انحصار 
طلبی و نگاه دولتی در بین مدیران با توجیه 
اصل ۴۴ بود اما از زمان تایید این سیاست ها 
توسط مقام معظم رهبری و تصویب قانونی، 
مسیر برای مشارکت بخش خصوصی باز 
شده است و مادون بخش های حاکمیتی 
منعی برای مشارکت بخش خصوصی نیست.
دکتر عارف با اشاره به اهمیت افزایش 
صادرات نفت و گاز و همچنین فرآورده های 
نفتی و میعانات گازی، ادامه داد: سوآپ گاز 
در سالیان گذشته راهبرد کشور شده است 
که به قرار گرفتن جمهوری اسلامی ایران 
بعنوان هاب انرژی منطقه می تواند کمک 
نماید و در کنار آن صادرات پتروشیمی 
و فرآورده های نفتی مزیت دیگری که در 
توسعه، رفع نیازها و اشتغالزایی نقش مهمی 

دارد.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: ماده 
۴ برنامه چهارم توسعه بسیار راهبردی بود 
که البته در مجلس هفتم شورای اسلامی به 
دلیل رویکرد تمرکز و نگاه دولتی حذف شد 
و از مهندس پاکنژاد می خواهم دستاوردهای 

ماده ۴  برای کشور را بررسی و اعلام کند.
وی در ادامه افزایش ذخایر راهبردی نفت 
و گاز برای اثرگذاری در بازارهای جهانی،  
حفظ توسعه ظرفیت های نفت و گاز به ویژه 
در میادین مشترک، افزایش ارزش افزوده از 
طریق تکمیل زنجیره ارزش صنایع نفت و 
گاز، افزایش صادرات محصولات پتروشیمی 
و فرآورده های نفتی را از دیگر راهبردهای 
این وزارتخانه دانست و گفت: تاکنون  
برخورد شعاری با شاخص مصرف انرژی 
صورت گرفته است که پاسخگوی نیازهای 
بخش صنعتی و خدماتی کشور نیست که 
اینگونه برخوردها پاک کردن صورت مسئله 
است و باید دید تا تاکنون چه خسارات و 
عدم النفعی متوجه صنعت و رشد اقتصادی 

شده است.
دکتر عارف با تاکید بر اینکه باید به 
سیاست های کلی توجه جدی شود، اظهار 
داشت: خوشبختانه برنامه هفتم توسعه 
برنامه خوبی است و احکام مناسبی دارد و 
شامل بخش نرم افزاری و اصلاح ساختار و 
همچنین سخت افزاری و سرمایه گذاری 
است که در بخش سرمایه گذاری در کشور 
مشکلاتی داریم و شاخص هایی نیز در این 
برنامه دیده شده است و ۲۵۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری برای اجرای این برنامه نیاز 
است. معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: 
طبق برنامه هفتم توسعه دولت موظف است 
ظرف یکسال آینده چگونگی تامین منابع 
این برنامه را تهیه کند که طبق این ماده 

مسئولیت متوجه دولت است و با توجه به 
اهمیت وزارت نفت در تامین منابع مالی 
در کشور باید اقدامات جدی برای تعیین 

سازوکار منابع دیده شود.
دکتر عارف با اشاره به حملات سایبری 
به جایگاه های سوخت کشور تاکید کرد: در 
دو سال متوالی سیستم توزیع بنزین دچار 
حملات سایبری شد که حمله سال دوم 
مشابه سال اول بود که در این زمینه غفلت 
جدی شده است و باید دید که چه کسی 
پاسخگوی رخ دادن چنین حملاتی است و با 
توجه به ظرفیت های بالای کشور و همکاری 
و تعامل با بخش های ذیربط، جلوگیری از 

چنین حملاتی در آینده حل شدنی است.
وی اکتشاف و توسعه میادین جدید نفت 
و گاز، نگهداشت میادین موجود با اولویت 
میادین مشترک و فشار افزایی میدان پارس 
جنوبی،  احداث و مقاوم سازی و نوسازی 
زیرساخت ها، ذخیره سازی و ارتقاء توزیع 
نفت و گاز و فرآورده ها، تامین تجهیزات و 
تاسیسات هوشمند رصد میادین را از دیگر 
وظایف وزارت نفت برشمرد و گفت: رشد 
صادرات نفتی در برنامه هفتم توسعه سالانه 
۱۲ درصد است که می توان به آن رسید و 
رشد سالانه بخش نفت در اقتصاد ۹ درصد 

دیده شده است.
دکتر عارف با اشاره به اهمیت افزایش 
تولید نفت خام ادامه داد: در شورای اقتصاد 
مجوز ۴۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال 
مطرح شد که البته می توان به هدف ۵۰۰ 
هزار بشکه ای در روز نیز رسید و باید در 
پایان برنامه هفتم توسعه به تولید ۴ میلیون 
و ۵۸۰ هزار بشکه ای در روز برسیم که 
می توان با برنامه ریزی و اتخاذ اقدامات 
مناسب این میزان تولید به ۵ میلیون و ۷۰۰ 

هزار بشکه نیز برسد.
معاون اول رئیس جمهوری ضرورت جمع 
آوری گازهای مشعل را یادآور شد و گفت: 
جمع آوری این گازها به دلیل لطمات محیط 
زیستی و همچنین هدر رفت سرمایه کشور 
بحث جدی است که با برنامه ریزی ها هر چه 

زودتر تصمیمات مناسب اتخاذ شود.
وی در ادامه به تشریح وظایف وزارت 
نفت دولت چهاردهم از جمله بهره گیری 
از نیروهای برجسته و نخبه به ویژه جوانان 
و بانوان، حضور ۱۵ درصدی بانوان در میان 
مدیران وزارت نفت به ویژه زنان پرانگیزه، 
پرتلاش و متخصص،  احیای دانشکده های 
نفت به ویژه دانشگاه آبادان، حل ناترازی 
انرژی،  توسعه میادین مشترک، افزایش 
تولید صادرات نفت و گاز پرداخت و تاکید 
کرد: باید درنظر داشت که منابع نفت و 

گاز موجود در کشور از انفال است و وظیفه 
ما حفظ این انفال است و زمانی می توان 
به خوبی از آن حفاظت کرد که علاوه بر 
بکارگیری نیروهای برجسته این وزارتخانه 
در راستای ارتقای آنان و بهره گیری از 

نیروهای نخبه، جوان و جدید گام برداشت.
دکتر عارف عبور از خام فروشی، توسعه 
زنجیره پایین دستی نفت و گاز و پتروشیمی، 
ارتقای جایگاه پیمانکاران و سازنده های 
ایرانی به ویژه شرکت های دانش بنیان،  
خنثی سازی کامل تحریم های بین المللی با 
استمرار وضعیت فروش نفت و درآمد پایدار 
نفتی،  هوشمند سازی شبکه توزیع گاز به 
ویژه با اولویت مشترکان پرمصرف و ایجاد 
مشوق ها برای تولید فرآورده های میانی و 
خوراک های پتروشیمی و تامین سوخت 
پایدار مصارف صنعتی و کشاورزی را از دیگر 
خواسته های دولت چهاردهم از وزارت نفت 

برشمرد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به 
اهمیت تقویت دیپلماسی انرژی به ویژه 
با توجه به موقعیت جغرافیایی و سیاسی  
کشور گفت: مطمئناً دیپلماسی انرژی از 
اولویت های کشور است که باید در چارچوب 
اجرای تفاهم نامه ها و قراردادها به ویژه با 
اولویت کشورهای همسایه و منطقه پیگیری 

شود.
وی اصلاح ساختار شرکت های تابعه 
وزارت نفت را یکی دیگر از نیازهای جدی 
این وزارتخانه دانست و گفت: نگاه انحصار 
طلبی دولت در همه بخش ها باید اصلاح 
شود تا منافع دولت و حاکمیت تامین شود.

معاون اول رئیس جمهوری در ابتدای 
سخنان خود با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای انقلاب و دولت به ویژه شهیدان 
رجایی و باهنر و آیت الله رئیسی و همچنین 
شهید تندگویان به عنوان وزیری دانشمند 
و پرتلاش، ایام فرارسیدن ماه ربیع الاول 
را تبریک گفت و از زحمات و تلاش های 
مهندس اوجی به دلیل تلاش های شبانه 
روزی این وزارتخانه در سه سال گذشته 

قدردانی کرد.
وی با ابراز خرسندی از انتخاب مهندس 
پاکنژاد به عنوان وزیر نفت گفت: سکان این 
بخش از اقتصاد ملی و برنامه های پیشرفت 
که به یکی از فرزندان لایق، شایسته، با 
انگیزه و پرنشاط از بدنه همین وزارتخانه 
سپرده شده است که از همان لحظه اول 
کلید فعالیت های کاری خود را زد و با 
برنامه های خوب وی مطمئن هستیم این 
بخش در توسعه کشور به ویژه اجرای برنامه 
هفتم توسعه سهم برجسته ای خواهد داشت.

میانه مرداد سال 1392 بود در 
رئیس  بهارستان، مراسم تحلیف 
کمی  برگزاری؛  حال  در  جدید  جمهور 
آن سو تر اما در پاستور، امور مالی 
صفرهای  داشت  جمهوری  ریاست 
عددی را می شمارد که باید به یک 

حساب خاص واریز می کرد.
تصویب وام ۱۰ میلیارد تومانی برای 
مدیران بورس دولت گذشته، در اواخر 
دولت و بعد از سانحه سقوط رئیس جمهور 
سابق، یادآور واریز  میلیاردی به حساب 
محمود احمدی نژاد در آخرین ساعات 

دولت اوست.
میانه مرداد سال ۱۳۹۲ بود و حسن 
روحانی به عنوان رئیس جمهور جدید 
در مراسم تحلیف اش در بهارستان بود. 
کمی آن سو تر اما در پاستور، امور مالی 
ریاست جمهوری داشت صفرهای عددی 
را می شمارد که باید به حساب دانشگاه 
غیر دولتی و غیر انتقاعی ایرانیان واریز 

می کرد، حسابی که به اسم شخص 
احمدی نژاد و یار دیرینش، حمید بقایی 
بود: ۱6۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال یا همان ۱6 

میلیارد تومان.
احمدی نژاد دستور داده بود این پول به 
حساب دانشگاه او که وجود خارجی نداشت 
واریز کنند. در اطلاعیه ای که تیم احمدی 
نژاد به نام روابط عمومی این دانشگاه منتشر 
کرده بود، چنین نوشته بودند: »تاسیس 
دانشگاه جامع بین المللی ایرانیان بر اساس 
پیشنهاد جمعی از نخبگان علمی ایرانی در 
داخل و خارج از کشور و به منظور استفاده 
از ظرفیت های حداکثری علمی ایرانیان در 
سراسر جهان و دستیابی به مرزهای دانش 

و نیل به تراز جهانی صورت گرفته است.«
در آن اطلاعیه این واریز »قانونی« 
نامیده و نوشته شده که دولت همیشه به 
دانشگاه ها و حتی خوابگاه های دانشجویی 

دانشگاه تهران کمک کرده است.
اما آنچه تشت این ماجرا را از بام 

انداخت، افشاگری کارمند بانک ملت بود 
که سند این جابجایی میلیاردی را در فضای 

مجازی منتشر کرده بود.
برداشت 16 میلیاردی احمدی نژاد 

برای دانشگاه خودش
بعد از این بود که سیل انتقادات متوجه 
رئیس جمهور سابقی شد که همواره 
می خواست چهره ای پاکدست و مردمی 
از خود به نمایش بگذارد ولی حالا همه 
مردم می دیدند که او در آخرین ساعات 
حضورش در ریاست جمهوری، ۱6 میلیارد 
تومان که به دلار آن روز، بیش از ۵ میلیون 
دلار می شد به حساب خودش و به نام 
دانشگاهی که وجود نداشت، برداشت کرده 
است. ۵ میلیون دلار، امروز ۳۰۰ میلیارد 

تومان است.
بعد از این رسوایی بود که پول را به 
ناگزیر به ریاست جمهوری بازگرداندند و در 
اطلاعیه شان نوشتند: »در عین استحقاق 
قانونی کامل دانشگاه برای استفاده از کمک 
مورد اشاره، به منظور پاسداشت از جایگاه 
والای تلاش مقدس علمی و جلوگیری از 
ایجاد کمترین شائبه و هر گونه بهانه جویی 
کمک مذکور به حساب نهاد ریاست 

جمهوری بازگردانده شده است.«
همان زمان بود که دادستان دیوان 
محاسبات نیز وارد پرونده شد و گفت: 
پرونده دانشگاه ایرانیان ۱6 میلیارد تومان 
از یک حساب دولتی برداشت و به حساب 
مشترک محمود احمدی نژاد و حمید بقایی 
واریز شده بود که در همان زمان حساب 
شخصی را توقیف و پول پس گرفته شد 
اما تخلف و وصف مجرمانه سرجای خود 

باقی ماند.

با این حال، هیچگاه خبری از محاکمه 
این دو در ارتباط با وصف مجرمانه ای که 
دادستان گفته بود منتشر نشد. جالب این 
که موضوع به این ۵ میلیون دلار ختم نشد و 
مرحوم اکبر ترکان که آن زمان دبیر شورای 
هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  بود 
خبر داد که اسناد واگذاری ۲ ساختمان از 
اموال مناطق آزاد به این دانشگاه نیز کشف 

شده که باید مورد رسیدگی قرار گیرند.
ماجرای باغ ازگل

سال ها بعد و در ۱۴۰۲ نیز اتفاق 
مشابهی، اما این بار در ازگل رخ داد و باغ 
معروف به ۱۰۰۰ میلیارد تومانی که متعلق 
به حوزه علمیه بود، در فرایندی خاص، به 
نام شیخ کاظم صدیقی و پسرانش سند 
خورد و درست مانند پرونده احمدی نژاد، 
بعد از این که افشا شد، باغ را به حوزه 

برگرداندند!
با این حال، همان طور که خبری از 
محاکمه احمدی نژاد و رفیقش در این 
باره نشد، از رسیدگی به پرونده صدیقی و 

پسرانش هم خبری نیامد!
امروز هم عضو ناظر شورای عالی 
بورس گفته است »وام میلیاردی مدیران 
بورس قطعا تخلف است« و سخنگوی 
دولت سابق نیز که حقوقدان است، آن 
را غیر قانونی خوانده است. به راستی آیا 
این پرونده نیز به سرنوشت پرونده های 
احمدی نژاد و صدیقی دچار می شود یا 
این که  آدم های این پرونده که چندان 
بزرگ نیستند و رقمی نیز که گرفته اند 
بسیار کمتر است، محاکمه می شوند؟! کاش 
 پرونده همه شان در دادگاه صالح رسیدگی 

شود، به طور علنی!

معاون اول رئیس جمهوری در مراسم تودیع و معارفه وزیر نفت:

در حوزه هک سامانه سوخت غفلت شد

کاش دادگاه عشقی، احمدی نژاد و صدیقی علنی برگزار شود

ساختار نظام مند ارتش قابلیت تعمیم به دیگر 
ساحت های مدیریتی کشور را دارد

رئیس جمهوری به اهمیت ساختار نظام مند نیروهای مسلح و قابلیت 
تعمیم آن به دیگر ساحت های مدیریتی در کشور اشاره کرد و گفت: در علم 
مدیریت بالاترین و دقیق ترین ارزیابی ها از سیستم های نظامی استخراج و 
سپس در دانشگاه تدریس و تئوریزه می شود و ارتش جمهوری اسلامی ایران 
نیز با ساختار نظام مند خود این توانمندی را دارد که تجربیات ارزشمند خود 

در این زمینه را به بخش های مختلف انتقال دهد.
دکتر مسعود پزشکیان در نشست با فرماندهان عالیرتبه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران که در دانشگاه فرماندهی و ستاد برگزار شد، اظهار داشت: 
از نظر شاخص های توسعه جوامعی که اجزا و اقشار تشکیل دهنده آن از 
مهندسان، صنعتگران و پزشکان گرفته تا نیروهای نظامی در کنار هم و 
به صورت هدفمند عمل می کنند و در ادارات و سازمان های آن افراد با 
طی سلسله مراتب به جایگاه بالاتر می رسند، از جوامع دیگر توسعه یافته تر 
هستند. در کشور ما ارتش جمهوری اسلامی ایران از جمله معدود نهادهایی 
است که افراد در آن به راحتی و بدون ضابطه و طی سلسله مراتب به جایگاه 

بالاتر نمی رسند و این از افتخارات ارتش ما است.
رئیس جمهوری در ادامه ارتقای بی ضابطه مدیران، عدم ثبات مدیریت و 
عدم پاسخگویی مدیران سازمان ها نسبت به عملکردها را از جمله مشکلات 
جدی نظام ادارای و اجرایی کشور برشمرد و گفت: خوشبختانه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران از این اشکالات مستثنی است و قدرت افزایی این 
نهاد ارزشمند به دور از رویکردهای جناحی در طول دهه های گذشته پس از 

پیروزی انقلاب اسلامی شایسته قدردانی است و جای تبریک دارد.
دکتر پزشکیان در ادامه به اهمیت ساختار نظام مند نیروهای مسلح 
و قابلیت تعمیم آن به دیگر ساحت های مدیریتی در کشور اشاره کرد و 
افزود: در علم مدیریت بالاترین و دقیق ترین ارزیابی ها از سیستم های نظامی 
استخراج و سپس در دانشگاه تدریس و تئوریزه می شود و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران نیز با ساختار نظام مند خود این توانمندی را دارد که تجربیات 

ارزشمند خود در این زمینه را به بخش های مختلف انتقال دهد.
رئیس جمهوری همچنین به جایگاه والای نظامیان در کلام 
امیرالمومنین)ع( اشاره کرد و گفت : به تعبیر امام علی )ع( لشکریان زینت 
جامعه و موجب عزت، امنیت و سربلندی مردم هستند و این امنیتی که امروز 
در کشور شکل گرفته و مردم ما در بخش های مختلف در امنیت کامل در 

حال فعالیتند، از برکت وجود شما ارتشیان دلاور است.
دکتر پزشکیان با تاکید بر ضرورت تقویت باورها و ارزش های اجتماعی 
و فردی در نسل جوان و در نظام آموزشی کشور، در کنار انتقال علم و 
مهارت آموزی به آنها اظهار داشت: اینکه امروز در نسل جوان با پدیده 
مهاجرت روبرو هستیم به این دلیل است که در نظام آموزشی ما نسبت به 
تقویت ارزش های فردی و اجتماعی جوانان غفلت صورت گرفته و در نتیجه 
آنها به جای ماندن در کنار مردم و تلاش برای حل مشکلات و بازکردن 
گره از زندگی هموطنان شان مهاجرت می کنند، این در حالی است که در 
نیروهای مسلح ما نیروها را به گونه ای تربیت می کنند که حاضرند جانشان را 

فدای خاک، میهن و اعتقاد خود کنند که بسیار ارزشمند است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه بر اساس حدیثی قدسی خدای متعال حیات 
زمین را به وجود انسان، حیات انسان را به وجود علم، حیات علم را به وجود 
عمل و حیات عمل را به اخلاص پیوند داده است، تصریح کرد: اگر چنین 
باوری در همه انسان ها نهادینه شود موجب رشد و تعالی جوامع خواهد شد 
که خوشبختانه این باور در شما ارتشیان عزیز وجود دارد و با مهارت، خلاقیت 
و توانمندی هایی که ایجاد کرده اید و با چنین نگاهی قطعا متوقف نخواهید 
شد چرا که ما باید بهترین و بالاترین باشیم تا دیگران نتوانند به ما زور بگویند 
و به ما ظلم کنند. دکتر پزشکیان در ادامه با تاکید بر اینکه قدرت و توان 
نظامی باید در جهت خدمت به مردم به کار گرفته شود، نه برای کشتن زنان 
و کودکان مظلوم و بی گناه، خاطرنشان کرد: آنهایی که ادعای حقوق بشر و 
دمکراسی دارند به خاطر سوءرفتار یک حکومت با چند شهروند، زمین و 
زمان را به هم می ریزند، اما در مقابل چشمشان زنان، کودکان و بیمارستان ها 
در غزه را بمباران می کنند، اما صدایی از آنها بلند نمی شود و در نهایت 
وقاحت باز هم در پشت تریبون ها دم از حقوق بشر می زنند که بسیار شرم آور 
است. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه قطعا اگر ما امروز این توان دفاعی را 
نداشتیم، این جنایتکاران بی شرمانه و بی رحمانه همین جنایات را علیه مردم 
ما مرتکب می شدند، افزود : چرا نمی توانند؟ چون شما ارتشیان غیور هستید، 
توانمند شدید و قدرت دفاعی برای مردم ما ایجاد کردید که آنها جرأت چنین 
کاری را ندارند؛ شما افتخار و عزت و زینت کشور هستید و دولت در خدمت 
شما است و هرکاری در جهت اقتدار بیشتر و پشتیبانی از نیروهای مسلح 
بتواند فروگذار نخواهد کرد و امیدوارم شما نیز با همین صلابت و قدرت در 

اوج بمانید و باعث سربلندی بیشتر مردم و کشور باشد.

نمایش آخرین دستاورد ها و توانمندی های ارتش 
در حضور رئیس جمهوری

رئیس جمهوری عصر شنبه با حضور در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
جمهوری اسلامی ایران )دافوس( با فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران 
دیدار کرد. دکتر مسعود پزشکیان، در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
جمهوری اسلامی ایران حضور یافت و ضمن بازدید از بخش های مختلف این 

دانشگاه با فرماندهان ارتش دیدار کرد.
در این بازدید که با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
انجام شد، بخش هایی از آخرین دستاورد ها و توانمندی های ارتش، شامل 
قدرت پهپادی، اشراف اطلاعاتی، خودکفایی، آمادگی های عملیاتی و حضور 
مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مرز های زمینی، هوایی، دریایی و 

آب های بین المللی در قالب مستند به رئیس جمهور ارایه شد.
در این بازدید امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در سخنانی با خیر مقدم به دکتر پزشکیان، مهمترین 

راهبرد های ارتش در ارتقای اقتدار ملی را تشریح کرد.
همچنین امیر سرتیپ حسین ولیوند، فرمانده دانشگاه فرماندهی دافوس 
ارتش، گزارشی از مهمترین فعالیت های نقش آفرین و تعیین کننده این 
دانشگاه را در دوران هشت سال دفاع مقدس و پس از آن و رفع نیاز های 

آموزشی ارتش و نیرو های مسلح متناسب با تهدیدات روز ارایه کرد.
در این برنامه، فرماندهان نیرو های زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی 
ارتش، بخشی از اقدامات راهبردی، عملیاتی، خودکفایی و آموزشی را ارائه 

کردند.
بازدید از مرکز بازی جنگ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش و همچنین 
حضور در کلاس های درس این دانشگاه از دیگر برنامه های رئیس جمهوری 
در این مراسم بود. در ابتدای این مراسم فرزندان شهید سرهنگ ابوالفضل 
محقق نژاد، از شهدای مدافع سلامت ارتش جمهوری اسلامی ایران با ذکر 
دلنوشته ای به رئیس جمهوری خوشامد گفتند.  دکتر پزشکیان و امیر 
سرلشکر موسوی در ابتدای ورود به دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مقام 

والای شهدا ادای احترام کردند.

ارتش برای موفقیت دولت چهاردهم هرکاری بتواند 
انجام خواهد داد

فرمانده کل ارتش گفت: ارتش برای موفقیّت دولت چهاردهم و در راستای 
هم افزایی هرکاری بتواند انجام خواهد داد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در 
دیدار مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران با فرماندهان ارتش در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش، حضور رئیس جمهوری در دافوس آجا به عنوان 
عالی ترین مرکز آموزشی و پژوهشی ارتش و دانشگاه علم و هنر جنگ را 
خیر مقدم گفت و افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران طبق قانون اساسی، 
وظیفه پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی کشور 
را برعهده دارد و باید ارتشی مکتبی و مردمی باشد. مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( همواره بر این ابعاد و کارآمدی ارتش تأکید فرموده اند. وی 
تصریح کرد: در حکم انتصاب اینجانب ۴ مأموریت ارتقاء توان و آمادگی 
رزمی، تعالی معنوی و بصیرتی، رفع نیازهای معیشتی و هم افزایی را ابلاغ 
فرمودند و خداوند را شاکریم که در بسیاری از حوزه ها با وجود  تحریم و 
تنگناها طوری عمل کردیم که آخرین قضاوت معظمٌ له در مورد ارتش این 
است که ارتش امروز نسبت به قبل هم مؤمن تر، هم انقلابی تر و هم کارآمدتر 
است. برابر تدبیر فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، ارتش برای موفقیّت 

دولت چهاردهم و در راستای هم افزایی هرکاری بتواند انجام خواهد داد.

دولت

توضیحات عضو ناظر مجلس 
در شورای بورس درباره پرداخت 

وام های میلیاردی اخیر
عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
به ارائه توضیحاتی درباره پرداخت وام های میلیاردی به 

رئیس و اعضای هیات مدیره سازمان بورس پرداخت.
به گزارش ایسنا،  آرا شاوردیان عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس با انتشار مطالبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »حسب بررسی اولیه، 
مصوبه شورایعالی بورس و اوراق بهادار در اعطای وام 
میلیاردی ارزان قیمت به اعضای هیات مدیره سازمان در 
حدفاصل زمانی اختتامیه مجلس یازدهم و شکل گیری 
مجلس دوازدهم که اعضای ناظر جدید تعیین نشده 
بودند، اتخاذ شده است.« در روزهای اخیر، خبر دریافت 
وام های میلیاردی قرض الحسنه از سوی رئیس و برخی 
از اعضای هیأت مدیره سازمان بورس، توجه بسیاری از 
رسانه ها و فعالان حوزه بازار سرمایه را به خود جلب و 

واکنش های مختلفی را به همراه داشت.
ابتدا اخباری مبنی بر ارسال یک نامه از سوی معاونت 
نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل 
کشور به وزیر اقتصاد با موضوع دریافت وام قرض الحسنه 
بلند مدت توسط رئیس و چهار تن از اعضای هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار به مبلغ ۱۰.۵ میلیارد تومان، 
منتشر شد. بعد از انتشار این نامه، عبدالناصر همتی وزیر 
اقتصاد، موضوع را جهت بررسی سریع کارشناسی و اعلام 

نظر به بازرسی وزارتخانه ارجاع داد.
مجید عشقی رئیس وقت سازمان بورس و اوراق بهادار 
در گفت وگویی اظهار کرد: این که گفته می شود هیأت 
مدیره سازمان وام را برای خودشان تصویب و پرداخت 
کرده، قطعا یک دروغ بزرگ است؛ شورای عالی بورس 
براساس ماده ۴ قانون اوراق بهادار، مسئولیت تعیین 
حقوق و دستمزد مزایای هیئت مدیره سازمان بورس را 
برعهده دارد، این مبالغ هم براساس مصوبه شورا پرداخت 
شده و پرداخت چنین مبالغی در تمامی نهادهای پولی 
و مالی متناظر، یک روال کاملا عادی است و حتی در 
برخی نهادها مبالغ پرداختی بیشتر از این ارقام است. 
وی همچنین گفت: مدیران و کارکنان سازمان بورس، 
به خاطر شرایط خاص این نهاد، با محدودیت های 
متعددی مواجه اند، در نتیجه برای حفظ منابع انسانی 
نهاد ناظر بازار سرمایه، لازم است این تسهیلات پرداخت 
شود. شورای عالی بورس هم براساس همین موضوع 
با پرداخت تسهیلات موافقت کرده است ؛ البته ما هم 
تمام مدارک و مستندات را برای بررسی به دستگاه های 
نظارتی ارائه کرده ایم تا مشخص شود هیچ گونه ابهامی 
در پرداخت این وام ها وجود نداشته است و به دلیل وجود 
تعارضات منافع، این مبالغ از محل منابع خود سازمان 
پرداخت شده و از منابع بانکی نبوده است. در نهایت 
روز گذشته )شنبه ۱۷ شهریور( و در پی این اتفاقات، 
عشقی از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار استعفا داد. 
شورای عالی بورس با این استعفا موافقت کرد و انتخاب 
رئیس جدید به جلسه بعدی شورای عالی بورس در روز 

سه شنبه )۲۰شهریور( موکول شد.

تمامی گروه های تروریستی در اقلیم 
کردستان خلع سلاح شدند

سردار پاکپور گفت: عناصر ضدانقلاب و تروریست ها از 
مرزهای ایران و عراق اخراج شدند و این مرزها از لوث عناصر 
معاند پاک سازی شد.  به گزارش فارس، مراسم تکریم و 
معارفه فرمانده تیپ نیروی مخصوص میرزا کوچک خان با 
حضور سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، 
مسئولین و فرماندهان نظامی و انتظامی استان گیلان و 
خانواده های معظم شهدا در این تیپ برگزار شد. سردار 
محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در این 
مراسم تیپ میرزا کوچک خان را یکی از تیپ های قدرتمند 
و نیرومند سپاه دانست و گفت: با توجه به اتفاقات موجود 
و جنگ های این مقطع، شکل، تاکتیک و راهبردهای جنگ 
تغییر کرده و بایستی متناسب با این شرایط واحدها را 
آماده کنیم. فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه در 
این شرایط باید متناسب با تهدیدات خودمان را آماده 
کنیم، تصریح کرد: تیپ های نیرو مخصوص از نیروهای 
ویژه و تخصصی هستند و بایستی از آمادگی های خاص 
برخوردار باشند. سردار پاکپور با اشاره به اینکه تیپ نیروی 
مخصوص میرزا کوچک خان برای مأموریت های خاص 
انتخاب و تجهیز می شود، افزود: آمادگی  عامل بازدارندگی 
است  و یگان های نیروی مخصوص مهارت محور هستند و از 

تجهیزات بامهارت بسیار بالا استفاده می کنند.
وی با اشاره به جنگ های در منطقه و اوکراین و اینکه 
زمانی توپ و تانک حرف اول را  در میادین رزم زمینی 
می زد، گفت: در حال حاضر یکی از تجهیزات رزم زمینی 
توپ و تانک است اما موضوعات جدیدی در صحنه نبرد از 
جمله ریز پرنده ها و گلوله های هوشمند و پهپادها و... مورد 

توجه است که اهمیت آن ها را کم  کرده است.
فرمانده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: همه ابزارها در همه 
جنگ ها بکار می آید منتهی شیوه و تاکتیک به کارگیری 
مهم است. سردار پاکپور با بیان اینکه در جنگ های امروز 
تاکتیک های تروریست ها و عناصر ضدانقلاب، افرادی را که 
به کار می گیرند یا حتی تجهیزات و ابزاری را که استفاده 
می کنند در مقایسه با گذشته متفاوت است، افزود: در 
چند ماه گذشته شاهد حملات تروریستی به کلانتری و 
پاسگاه های جنوب کشور بودیم که یقیناً این حملات صرفاً 
از طریق یک گروه شکل نگرفته است بلکه یک سرویس 
قوی پشت این عملیات قرار دارد و از بستر گروه های معاند 

در منطقه به نفع خودشان استفاده می کنند.
وی افزود: عناصر ضدانقلاب در شرق و جنوب شرق از 
حاشیه مرزهای ایران پاک سازی شدند. همچنین عناصر 
ضدانقلاب و تروریست ها از مرزهای ایران و عراق اخراج 

شدند و این مرزها از لوث عناصر معاند پاک سازی شد. 
فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه تیپ های تکاور 
برای مأموریت های خاص هستند و همیشه در شرایط 
آمادگی خوبی قرار دارند، گفت: تحرکات در مرزهای کشور 
نشان از برنامه ریزی دشمن و تقویت گروه های معاند در 
مرزها دارد که طبق تحقیقات انجام شده رژیم صهیونیستی 
پشتیبان تیم های خرابکاری در مرزها و عملیات تروریستی 
که در پاسگاه ها انجام می شود است. سردار پاکپور در این 
مراسم ضمن قدردانی از تلاش های تیپ نیروی مخصوص 
میرزا کوچک خان، گفت: سردار تاور از فرماندهان محجوب، 
متدین و پرکار تیپ بود. گفتنی است، در این مراسم از 
سردار سبحان تاور که به مدت ۴ سال به عنوان فرمانده 
تیپ نیروی مخصوص میرزا کوچک خان بود به عنوان 
فرمانده لشکر عملیاتی ۱6 قدس گیلان با حکم سردار 
سلامی فرمانده کل سپاه منصوب شدند و در حکمی دیگر، 
سرهنگ سیدهادی موسوی که پیش از این جانشین این 
تیپ بودند به عنوان فرمانده تیپ نیروی مخصوص میرزا 

کوچک خان معرفی شدند.

مجلس

دفاعی


